
 

 

  

  

   

昨年中は格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます  

皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます 

本年も何卒よろしくお願い致します。 

 

 

  

ホームページへ

簡単アクセス♫ 

 

 

 

2019 年 12 月 13 日当医療法人全体の忘年会が、東

京で行われました。北村山在宅診療所から、9 名参加

致しました。多数のご来賓の方々と職員で 300 名弱

の大規模なものとなり、余興では、新人看護師石田の

仮装で大いに盛り上がりました。 

令和 2 年 1 月発行 

ご自由にお持ちください 

編集後記：相談員 佐藤 

新年明けましておめでとうございます。 

令和 2 年も皆様の健康をお祈りすると共に、当

院在宅医療にまつわるエピソードを「在宅の風」 

で発信して参りますのでご意見お待ちしており

ます。今年もよろしくお願い申し上げます。 

在宅
ざ い た く

の風
か ぜ

 
～在宅医療の新しいかたち～ 

医療法人社団伍光会 

北村山在宅診療所 

〒 9 9 9 - 3 7 0 2  東 根 市 温 泉 町 二 丁 目 ５ 番 ３ 号 

TEL：0237-41-0583/FAX：0237-41-0584 

http:www.denenchoufuiin .net/kitamurayama/ 

新年のご挨拶 

明けましておめでとうございます。皆さまにおいては

健やかに新年をお迎えの事と、心からお慶び申し上げ

ます。 

北村山在宅診療所は、今年で開設 10 周年を迎えま

す。 

これまで支えて下さった皆様に心より感謝申し上げ

ます。 

高齢化社会を迎え医療ケアのあり方が問われる時代

になりました。人生の最終段階を迎える時に、皆様は

どういう生き方を希望するかを是非、家族や医療者と

話し合っていただきたいと思います。 

これをアドバンス・ケア・プランニング（ＡＣＰ）と 

いい厚労省は「人生会議」という愛称を決めました。 

色々な病気に対して、最後にどういう生き方を望むか

を話し合うことで、患者さまの気持ちを尊重した医

療・ケアを提供したいと思います。 

医療とは、医療者と患者様、ご家族との信頼関係のも

とに成り立つと考えます。 

良い信頼関係を作り、お互い納得のできる医療ケアを

目指し、スタッフ一同精進して参りたいと思います。 

本年もよろしくお願い致します。（院長 橋本政敏） 

伍光会グループの診療所が増えます！ 

令和 1 年 12 月に市原在宅診療所が開設とな

りました。 

千葉県に 3 か所目となります。 

〒290-0072 

千葉県市原市西国分寺台 1-1-22 

ＴＥＬ：043-667-1607 

ＦＡＸ：043-667-1608 

伍光会グループは今年も、患者様に寄り添う 

診療を目指し努めて参ります。 


